
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 
№ 979/2009

Про присудження Державних премій України
в галузі науки і техніки 2009 року

На підставі подання Комітету з Державних премій України в галузі науки і тех-

ніки постановляю:

Присудити Державну премію України в галузі науки і техніки 2009 року:

– за створення триступеневої ракети-носія «Зеніт-3SL» за програмою «Морський 
старт»:

ДЕГТЯРЬОВУ Олександру Вікторовичу – кандидатові економічних наук, пер-

шому заступникові генерального конструктора – генерального директора дер-

жавного підприємства «Конструкторське бюро «Південне» імені М. К. Янгеля»

ШРАМОВУ Євгенію Сергійовичу – провідному спеціалістові державного під-

приємства «Конструкторське бюро «Південне» імені М. К. Янгеля»

ГУСЄВУ Вячеславу Васильовичу – кандидатові технічних наук, начальникові 

сектору державного підприємства «Конструкторське бюро «Південне» імені 

М. К. Янгеля»

КАПІНУСУ Анатолію Даниловичу – провідному конструкторові комплексу дер-

жавного підприємства «Конструкторське бюро «Південне» імені М. К. Янгеля»

ПОТАПОВУ Юрію Федоровичу – начальникові сектору державного підпри-

ємства «Конструкторське бюро «Південне» імені М. К. Янгеля»

ТКАЧЕНКУ Віктору Дмитровичу – провідному науковому співробітникові дер-

жавного підприємства «Конструкторське бюро «Південне» імені М. К. Янгеля»

ВОЙТУ Сергію Миколайовичу – кандидатові економічних наук, першому 

заступникові генерального директора державного підприємства «Виробниче 

об’єднання «Південний машинобудівний завод імені О. М. Макарова»

ТУРОВУ Валентину Олексійовичу – головному технологові – заступникові го-

ловного інженера державного підприємства «Виробниче об’єднання «Півден-

ний машинобудівний завод імені О. М. Макарова»

ДЕНІСОВУ Віктору Івановичу – начальникові цеху державного підприємства 

«Виробниче об’єднання «Південний машинобудівний завод імені О. М. Ма-

карова»

КУЗНЄЦОВУ Едуарду Івановичу – заступникові генерального директора На-

ціонального космічного агентства України.

Президент України Віктор ЮЩЕНКО

30 листопада 2009 року

Редакційна колегія та редакція журналу «Космічна наука і технологія» щиро ві-
тають нагороджених та бажають їм подальших вагомих успіхів у розвиткові 
космічної галузі України.


